
Ciano gróf 
a kormányzó meghívására 

Mezőhegyesre utazott 
Olasz lapok a látogatás jelentőségéről és a lehető 

legszorosabb együttműködésről 
Budapest, január 16. Galeazzo 

Ciano, Cortelazzo grófja budapesti 

tartózkodásának második napján 

megkoszorúzta a magyar és olasz 

hősi emlékműveket. Déli tizenkét 

árakor az olasz követség tagjai-

nak kíséretében megjelent a Hősök-
terén és ünnepélyes külsőségek kö-

rött koszorút helyezett el az elrúult 

világháború elesett hőseinek emlék-

művén. A koszorú olasz nemzeti-

színű szallagján a következő fel-

írás volt: „A magyar hősök emlé-

kének". A koszorú elhelyezése ntán 

ellépett a tiszteletére kivezényelt 

díszszázad előtt,. 

A Hősök-teréről gróf Cianoa rá-
koskeresztúri katonai temetőbe 

hajtatott, ahol az olasz hősök em-

lékműven hatalmas babérkoszorút 

helyezett el. Az olasz hősök sírjai 

sörül is díszszázad sorakozott fel, 

kivonult az ünnepségre magyar 

tisztiküldöttség is. A rákoskeresz-

túri temetőből az olasz külügymi-

niszter a Dunapalotába ment, majd 

délután 2 órakor az olasz követsé-

gen villásreggelit adott. 

Az ebédre magyar részről hiva-

talosak voltak: Bárctossy László mi-

niszterelnök, gróf Széchenyi Berta-

lan, a felsőház elnöke, Szinnyei-
Mcrse Jenő, a képviselőház aleI-< 

nöke, vitéz Keresztes-FisQher Fe-

renc belügyminiszter, Hóman Bá-

lint vallás- és közoktatásügyi mi-

niszter, Reményi-Schneller Lajos 

pénzügyminiszter, vitéz Bartha Ká-

roly honvédelmi miniszter, Győrffy-
Bengyel Sándor közellátási mi-

niszter, Radocsay László igazság-

ügyminiszter, báró Bánffy Dániel 

földművelésügyi miniszter, vitéz 

Szombathelyi Ferenc vezérezredes, 

a honvéd vezérkar főnöke és még 

számosan. Hivatalosak voltak to-

vábbá az obédrei Jagow német kö-

vet, Okubo japán követ, gróf Ciano 
külügyminiszter kíséretének tagjai 

és a vele együtt Magyarországon 

tartózkodó olasz Újságírók 

Bárdossy László miniszterelnök 

az olasz külügyminiszternek Mező-
hegyesre történő elutazása előtt 

pénteken este 8 órakor estebédet 

adott a Dnnapalotában. 

A Magyar Távirati Iroda jelen-

t i : Gróf Ciano külügyminiszter 

pénteken este kíséretével együtt 

Mezőhegyesre utazott, ahol a Kor-

mányzó úr őfőméltósága vadásza-

ton vendégül látja. A vadászat egy 

napig fog tartani. Gróf Ciano a va-
sárnapot Budapesten fogja tölteni 

és kíséretével együtt a késő esti 

órákban hagyja el a fővárost 

A svájci lapok megállapítják, 
hogy Ciano utjának nem lehet semmlf&le 

szenzációs jelentőséget tulajdonítani 

„Ciano gróf látogatása Olaszország 
és Magyarország együttműködését a lehető 

legszorosabbra teszi" 
Róina, január 16. Gróf Ciánéhoz 

közelálló »Telegrapho> főszerkesztője 
A n s a l d o tollából a következő bu-
dapesti jelentést hozza: 

— Gróf Ciano budapesti látogatásá-
nak jelentősége egyes meggondolások-
ból világosan kitűnik, mert a két ten-
gelyhatalom a bolsevizmus elleni harc 
első pillanatától kezdve bizton számí-
tott Magyarország tevékeny közremű-
ködésére. 

— A szövetségesek, tekintettel a 

téli helyzetre, most védelmi bábornt 
folytatnak. E védelem azonban hatal-
mas előkészületeket fed, amelynek kö-
vetkezményei majd tavasszal lesznek 
láthatók. Egészen érthető, hogy a ten-
gelyhatalmak és Magyarország kö-
zött jelenleg a legélénkebb diplomá-
ciai érintkezés áll fenn. Gróf Ciano 
látogatása Olaszország és Magyaror-
szág együttműködését a mai döntő 
órákban a lehető legszorosabbá teszi. 
(MTI) 

„Magyarország mindig fegyverbe szállt 
a nyugali civilizációért" 

Milánó, január 16. A MTI jelenti: 

A > Popolo d'ltaliac különtudósitója, 
aki gróf Ciano különvonatán utazott, 
többhasábos tudósításban számol be 
sz útról és a fogadtatásról Magyar-
ország egyike azoknak az államoknak 
— irja —, amelyek a legjobban érzik 
az antibolsevista küzdelem értelmét 
annál az egyszerű oknál fogva, mert 
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Magyarország a saját bőrén tapasztal, 
ta a bolsevista kísérleteket Magyar-
ország egy pillanatig sem habozott 
Icgkevésbbé akkor, amikor junius 27-én 
a tengely oldalára állt a háborúban. 
Kezdettől fogva ösztönösen érezte, 
hogy melyik oldalon van az igazság 
és az uj világ reménye. 

A lap a továbbiakban rámutat ar-
ra, hogy a bolsevistalellenes háború 
és általában a mostani háború, milyen 
súlyos, talán a világtörténelem egyik 
legnehezebb, legnagyobb háborúja. A 
magyar nép mindezt tudja. Magyaror-
szág mindig legyberbeszállt akkor 
amikor a Nyugat civilizációját a rom-
bolás erői fenyegették és a jövő ta-
vasszal még több embere száll majd 
fegyverbe. 
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Genf, január 16. A svájci sajtó és 
a svájci rádió közölte a MTI közlemé-
nyét gróf C i a n o olasz külügyminisz-
ter Budapestre érkezéséről. A Neue 
Zűrcher Zeitung budapesti levelezője 
ezzel kapcsolatban a következőket je-
lenti: i 

»A látogatás a kormányzó és a ma-
gyar kormány meghívására történik és 
a magyar államférfiak Rómában tett 
különböző látogatásának hivatalos vi-
szonzása. Budapesti mértékadó kö-
rök hangoztatják, hogy gróf Ciano 
látogatása alkalmával "nem nj kérdé-
sekről van szó, hanem állandó eszme-
csere folytatásáról, amelyek a közös 
politikai célokból adódnak.* 

A Basler Nachrichten római leve-
lezője jelenti, hogy Rómában határo-

zottan tagadják azt a nézetet, mintha 
nz utazásnak bármiféle szenzáció je-
lentősegét lehetne tulajdonítani Fel-
tehető azonban, hogy Budapesten a 
fontos politikai és Katonai kérdéseket, 
továbbá a magyar—olasz gazdasági 
ese.ro további kiépítését beszélik mc1: 

A Journal de Geneve »A magva: 
politika 1942-benc címmel cikket közöl 
A cikk szerint a magyar nép nem rin-
gatja magát ábrándokban a háború 
időtartama tekintetében és annak is 
teljesen tudatában van. hogy a háború 
befejezése után ennek hatásai még so-
kai" érezhetők lesznek. A kQrmánvzó 
és Bárdossy miniszterelnök vezetése 
alatt azonban a magyar nép, amelv 
teljesen egységes nemzeti céljai teki: 
telében, bizakodással és méltóan te-
kint a jövő felé. (MTI) 

Hogyan működik a mintaszerű 
szegedi egészségvédelmi szolgálat 

Vitéz dr. Tóth Béla főorvos az egészségvédelmi, szociális és 
nevelő munka uiabb fejlesztéséről — Állandóbn nő a sze-

gedi klinikák és kórházak betegforgalma 

(A Délmagyarország munkatár-

sától) Vitéz dr. Tóth Béla tiszti fő-

orvos a legutóbbi közigazgatási bi-

zottsági ülésen behatóan foglalko-

zott jelentésében Szeged közegész-

ségügyi helyzetével és a megszer-

vezett egészségvédelmi szolgálat 

működésével. Ennek a szolgálatnak 

kiépítése és állandó fejlesztése szo-

rosan hozzánőtt dr. Tóth Béla tiszti 

főorvos nevéhez, akinek a legkisebb 

momentumokra is kiterjedő figyel-

me, mély szociális érzéke és kitűnő 

szaktudása, szervező ereje az ország 
legelső egészségvédelmi szolgálatát 

építette lei Szegeden. K ivá ló mun-

kásságának eredményeiről részle-

tes jelentést terjeszt most fel a vá-

ros az illetékes minisztériumba. A 

széles körökben nagy elismeréssel 

találkozott munkálkodása és an-

nak eredménye minden bizonnyal 

kivívja a legteljesebb elismerést 

Szeged falain túl is. 

Kérdést intéztünk vitéz fdr. Tóth 
Béla tiszti főorvoshoz a szegedi 

egészségüggyel és az egészségvédel-

mi szolgálat működésével kapcso-

latban. A tiszti főorvos a követke-

zőket mondotta: 

—- A szegedi egészségvédelmi 

szolgálat működésével kapcsolatban 

a legnagyobb elismerés hangján 

kell szólnom a zöldkeresztes szer-
vezetről. Tizenöt zöldkeresztes 

egészségvédelmi ház áll a közönség 

szolgálatára a belterületen és a kül-

területen. Most került szóba az, 

hogy ezt a számot jelentékenyen 
kibővítjüki a minisztérium hozzá.-

járulásával és segítségével további 
egészségházakat építünk úgy a bel-

területen, mint a külterületen. Ez-

zel ismét nagy léptekkel mentünk 

előre a szegedi egészségvédelmi 

szolgálat fejlesztése terén. A régi 

egészségházak fejlesztésének kérdé-

se is állandóan napirenden van. 

Röntgen-készülékkel, különféle ed-

dig hiányzó egészségvédelmi beren-

dezésekkel látjnk el a zöldkeresz-

tes egészségvédelmi szolgálat há-

zait. Igyekszünk megteremteni an-

nak lehetőségét, hogy a bérelt he-

lyiségek helyett saját épületébe 
költözhessen a szolgálat minden 

szerve. 

— Ezekben az egészségvédelmi 

házakban igen fontos munka fo-

lyik a prevenció, a gyógyítás és az 

orvosi tanácsadás terén. Különö-

sen az Utóbbi munkát .kell kiemel-

nünk; ennek igen nagy a jelentő-

sége különösen a tanyavilágban, 

ahol valóságos nevelőmunka volt a 

tanyai lakosságot rászoktatni arra, 

hogy orvosi tanácsot kérjen s ne 

Csak akkor menjen orvoshoz, ami-

kor már a baj • menthetetlen. Az 

egészségvédelmi szervezet tagjai 

állandóan járják a várost, a közsé-

geket és a tanyavilágot, állandó 

segítséggel, tanáccsal, kezeléssel 

látják el különösen az arra rászo-

ruló szegényebb népet. Ennek ha-

tása már ma is igen nagy eredmé-

nyekben mutatkozik meg, a jövő te-

kintetében pedig a legszebb remé-

nyekre jogosít. A tanácsadásokon 

sokszázan jelentek meg a mnlt hó-

nap folyamán is: mindem jelentke-

ző kivétel nélkül nemepak orvosi 
tanácsadást, hanem a szükséges szo-

ciális segítséget is megkapta. 

— Az egyes szolgálatokhoz tar-
tozó zöldkeresztes védőnők és orvo-
sok" havonta átlag négy ismeretter-
jesztő előadást tartanak. Igen nagy 
fontossága van a gyermeket váró 
anyák rendszeres vizsgálatának és 
gondozásának. Az anyát és a cse-
csemőt a védőnők veszik oltalmuk-
ba, orvosi felügyelettel ápolják, 
gondozzák és gondoskodnak az 
anya és a gyermek teljos ellátásá-
ról élelem, ruházat és a szükséges 
felszerelés tekintetében. A családo-
kat állandóan látogatják a zöldkő-
rcsztes védőnők; mint a jelentés is 
említette: december havában 42~>(i 
családot látogattak meg a védőnők. 

A város egészségügyi helyzeti-
vel kapcsolatban elmondotta vitéz 
dr. Tóth Béla, hogy decemberben 
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